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КАРТИЧКИКАРТИЧКИ
Препознај дали рекламата

е вистинита или лажна

ПРОВЕРИ

Прочитај ја приказната
и кажи ја пораката која

ни ја испраќа
Ѕвезда

Во едно далечно село, мало момче
по име Мартин пронајде сјајна

ѕвезда падната во полето. Одлучи
да ја чува, но ѕвездата постојано го

привлекуваше вниманието на
селаните. Тие почнаа да

измислуваат приказни за тоа како
таа може да исполнува желби. На
крајот, ѕвездата почна да ги губи

своите зраци, бидејќи Мартин
заборави дека вистинската магија е

во споделувањето, а не во
поседувањето. Кога реши да ја

сподели со селото, светлината на
ѕвездата повторно засвети посилно

од било кога.

Што е реклама, а што
новинарски текст? Како знаеш?

ГОЛЕМ ИНТЕРЕС ЗА ЛОКАЛНИОТ
ФЕСТИВАЛ НА ХРАНА

Овој викенд, стотици посетители
уживаа во традиционални јадења
на годишниот фестивал на храна

во Скопје. Настанот беше поддржан
од општината, а организаторите

најавија дека средствата од
продажбата ќе се донираат за

локалните училишта.

ПРОБАЈТЕ ГО НАЈДОБРОТО ЈАДЕЊЕ
НА ФЕСТИВАЛОТ!

Посетете го штандот на „Кујната на
баба“ и уживајте во

специјалитетите по најдобри цени!
До 50% попуст на сите јадења само

во сабота.

Откријте го најмекото

перниче во светот! Добијте

удобност како на облак –

денес со 50% попуст!

Идентификувај ги зборовите
што го привлекуваат

вниманието во дадените
реклами

Само оваа недела! Користете
го нашиот супер шампон и
добијте коса каква што

отсекогаш сте сонувале!

Гледајќи ја оваа слика
раскажи приказна

<a href="https://www.freepik.com/free-photo/girl-covering-
eyes_3409092.htm">Image by freepik</a>

Мислиш ли дека сите
информации на телевизија

се точни? Објасни.

Препознај ја емоцијата на
ликот во оваа илустрација.

<a href="https://www.freepik.com/free-photo/disgust-squeamish-teen-
girl-blue-studio-background-facial-expressions-people-emotions-

concept-trendy-colors-front-view-half-length-
portrait_10249166.htm#fromView=search&page=1&position=38&uuid=
0c33c0ef-ae17-4a4b-9d92-7d7968ce69a8">Image by master1305 on

Freepik</a>

<a href="https://www.freepik.com/free-photo/hand-hold-space-
rocket-paper-carving-with-sky-

background_2971756.htm#fromView=keyword&page=2&position=1&
uuid=15b75507-31d0-44ff-b82c-472c09a45292">Image by

rawpixel.com on Freepik</a>

Како би ја објаснил/а
пораката што ја испраќа

оваа слика?
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КАРТИЧКИКАРТИЧКИ

ПРОВЕРИ

Погледни ја оваа слика.
Дали е лажна или

вистинита? Како знаеш?

ПРОВЕРИ

Погледни ја оваа слика.
Дали е лажна или

вистинита? Како знаеш?

Прочитај ги вестите. Која
мислиш дека е лажна, а која

вистинита? Зошто?

Министерството за здравство на
Македонија објави дека сите ученици

во земјата ќе бидат задолжени да
примат вакцина против нов вирус кој се

шири низ училиштата. Вирусот
предизвикува симптоми слични на

настинка, но со сериозни последици.
Вакцинацијата ќе започне од следната

недела.

Министерството за образование на
Македонија најави нова програма која

ќе започне во учебната 2024/2025
година, со цел да се подобрат

дигиталните вештини на учениците во
основните училишта. Програмата ќе
вклучува обука на наставниците и
поставување нови компјутери во
училниците. Извор mon.gov.mk

Откриј ја пораката создадена
со емотикони!

Која е твојата омилена ТВ
емисија и зошто?

Кои лични информации не
треба да ги споделуваш на

интернет?

Каква порака сака да
испрати авторот на оваа

илустрација?

<a href="https://www.freepik.com/free-vector/hand-drawn-bedtime-
stories-

illustration_136561120.htm#fromView=search&page=3&position=16&u
uid=75b97407-12e2-4cb9-b55b-29f09a8a5cf8">Image by freepik</a>

Што е разликата меѓу шега
и навреда?

📚✏😊
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ДЕЛОВИ ЗА ИГРАТАДЕЛОВИ ЗА ИГРАТА Избери свој аватар за играта, исечи го и
постави го на постер таблата на полето

ПОЧЕТОК.

КОЦКАКОЦКА
Доколку немате коцка за играње, исечете

ја и залепете ја оваа подолу!

ПРАВИЛАПРАВИЛА
Оваа игра е наменета за деца од 9-12

години. Потребни се најмалку 2 играчи. Секој
играч наизменично ја врти коцката и својот
аватар го поместува за толку полиња, колку

што завртел со коцката.
Ако застане на поле со предизвик влече

картичка и потребно е успешно да го заврши
предизвикот, за да продолжи понатаму. Во
спротивно се враќа три полиња назад и го

губи редот. Победник е оној кој прв ќе стигне
до крајот.


